

**Obiect Lucrari de reparatie la IET nr.12 din str. Investitor DETS Centru mun Chisinau  
M. Eminescu 62**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii interioare</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			14,58
						14,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	36,45	14,58
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,20
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,45	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,53
						5,52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	39,45	5,52
	24302261010110	Grund cu cuarț "Betocontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielii Maiaki	m			15,57
						10,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	39,45	10,26
	2743123549025	Profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielii Maiaki	m	1,0500	3,13	3,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
5	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2			76,91
						66,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	39,45	59,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	1,55	6,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,30	0,12
6	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2			37,22
						32,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	39,45	26,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	5,83
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,55	2,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,07
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,22
						48,14

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,46	48,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,30	0,08
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,61 7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,89	10,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,60	0,84
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,26 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,50	0,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			28,36 21,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	6,60	6,96
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,26 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	5,50	0,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice 20 x 20mm - пластиковый уголок для откосов	m			23,54 20,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	39,45	20,51
	2521106718391	20 x 20mm - пластиковый уголок для откосов	m	1,0500	2,66	2,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
		<b>2. Lucrari electrice</b>				
14	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,38 1,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	39,45	1,38
15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,37 2,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	39,45	2,37
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,68 8,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,45	8,68
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			231,97 231,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	39,45	231,97
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			221,31 221,31
	1	Muncitor	h-om	5,6100	39,45	221,31
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			90,34 90,34
	1	Muncitor	h-om	2,2900	39,45	90,34

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m			310,10 310,10
	1	Muncitor	h-om	7,8600	39,45	310,07
21	21	Cablu 3 x 1.5mmp	m			8,13 0,00
	21	Cablu 3 x 1.5mmp	m	1,0000	8,13	8,13
22	21	Cablu 3 x 2.5mmp	m			11,13 0,00
	22	Cablu 3 x 2.5mmp	m	1,0000	11,13	11,13
23	21	Cablu 3 x 2.5mmp	m			11,13 0,00
	22	Cablu 3 x 2.5mmp	m	1,0000	11,13	11,13
24	21	Cablu 5 x 4mmp	m			21,13 0,00
	24	Cablu 5 x 4mmp	m	1,0000	21,13	21,13
25	25	Cablu 5 x 6mmp	m			41,13 0,00
	25	Cablu 5 x 6mmp	m	1,0000	41,13	41,13
26		Cutie de ramificatie	buc			3,50 0,00
	27	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	3,50	3,50
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 249,03 938,91
	1	Muncitor	h-om	23,8000	39,45	938,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	21,00	281,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,30	2,34
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,45	26,38
28	28	Tub polietilena d25mm	m			2,56 0,00
	28	Tub polietilena d25mm	m	1,0000	2,56	2,56
29	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc			183,84 183,84
	1	Muncitor	h-om	4,6600	39,45	183,84
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			93,50 93,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	39,45	93,50
31	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			46,16 46,16
	1	Muncitor	h-om	1,1700	39,45	46,16
32		Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W	buc			235,50 0,00
	32	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W	buc	1,0000	235,50	235,50
33	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi LED	buc			52,12 5,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	39,45	5,92
	31501451001413	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur LED	buc	1,0500	44,00	46,20
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			61,54 61,54
	1	Muncitor	h-om	1,5600	39,45	61,54
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			91,52 91,52
	1	Muncitor	h-om	2,3200	39,45	91,52
36	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			3 002,15

1	2	3	4	5	6	7
						3 002,15
	1	Muncitor	h-om	76,1000	39,45	3 002,14
37		Priza	buc			29,90
						0,00
	37	Priza	buc	1,0000	29,90	29,90
38		Priza 380V	buc			42,10
						0,00
	38	Priza 380v	buc	1,0000	42,10	42,10
39	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 558,27
						1 558,27
	1	Muncitor	h-om	39,5000	39,45	1 558,27
40		Priza	buc			29,90
						0,00
	40	Intreruptor	buc	1,0000	29,90	29,90
41		Cutie pentru intreruptor si prize	buc			3,50
						0,00
	41	Cutie pentru intreruptor si prize	buc	1,0000	3,50	3,50
42	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			125,06
						125,06
	1	Muncitor	h-om	3,1700	39,45	125,06
43	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			33,10
						33,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	39,45	3,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	36,45	29,16
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,49
						9,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	39,45	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	150,00	0,07
45	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			11,00
						11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	39,45	0,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,45	10,21
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,38
						5,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	39,45	2,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,50	0,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
		<b>3. Utilaj</b>				
47		BZUM DDE-3 tip 7 vru 250-02-12	buc			446,50
						0,00
	47	BZUM DDE-3 tip 7 vru 250-02-12	buc	1,0000	446,50	446,50
48		Intreruptor rubilnic ЯРП-100А 74 У1 100А	buc			279,66
						0,00
	48	Intreruptor rubilnic ЯРП-100А 74 У1 100А	buc	1,0000	279,66	279,66
49		Dulap metalic ИЦРн 363-1 74 У2 IP54, 579x310x135	buc			325,33
						0,00
	49	Dulap metalic ИЦРн 363-1 74 У2 IP54, 579x310x135	buc	1,0000	325,33	325,33
50		Intreruptor automat 1F, 10A	buc			19,80
						0,00
	50	Intreruptor automat 1F, 10A	buc	1,0000	19,80	19,80
51		Intreruptor automat 1F, 20A	buc			24,16
						0,00
	51	Intreruptor automat 1F, 20A	buc	1,0000	24,16	24,16

1	2	3	4	5	6	7
52		Intrerupator automat 3F, 16A	buc			34,16 0,00
	52	Intrerupator automat 3F, 16A	buc	1,0000	34,16	34,16
53		Intrerupator automat 3F, 40A	buc			54,16 0,00
	53	Intrerupator automat 3F, 40A	buc	1,0000	54,16	54,16
54		Intrerupator automat 3F, 63A	buc			70,83 0,00
	54	Intrerupator automat 3F, 16A	buc	1,0000	70,83	70,83
55		Intrerupator automat 3F, 100A	buc			270,83 0,00
	55	Intrerupator automat 3F, 100A	buc	1,0000	270,83	270,83
56		Siguranta PIH-2-100	buc			22,50 0,00
	56	Siguranta PIH-2-100	buc	1,0000	22,50	22,50
57		Demarar magnetic 380V	buc			222,50 0,00
	57	Demarar magnetic 380V	buc	1,0000	222,50	222,50

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Camonir"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**DETS Centru mun Chisinau**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.